本次交易前，公司与标的公司华信天线、佳利电子之间不存在关联关系，公司与交易对方王春华、王海波、贾延波、华信智汇及正原电

气、通联创投、雷石久隆、尤晓辉、尤佳、尤源、尤淇之间也不存在关联关系。

本次交易涉及向北斗星通股东、副董事长李建辉发行股份募集配套资金，按照《深圳证券交易所股票上市规则》规定，其认购本次配

套融资发行的股份构成关联交易。

七、本次交易构成重大资产重组

根据经审计的上市公司及华信天线、佳利电子截至2013年12月31日和2013年度的财务数据，本次交易相关财务比例计算如下：

单位：万元

项目 资产总额 营业收入 净资产

北斗星通 169,075.04 77,836.52 70,790.27

华信天线 10,817.94 8,476.76 8,227.45

佳利电子 24,057.50 22,107.00 14,262.75

标的资产指标小计 34,875.44 30,583.76 22,490.20

标的资产成交金额 130,000.00 - 130,000.00

标的资产账面值及成交额较高者占北斗星

通相应指标的比例

76.89% 39.29% 183.64%

如上表所示，本次交易的资产总额和净资产指标均达到《重组管理办法》规定重大资产重组标准。 同时，本次交易涉及上市公司发行

股份购买资产事项，故需提交中国证监会并购重组委审核，取得中国证监会核准后方可实施。

八、本次交易不构成借壳上市

截至报告书签署之日，周儒欣先生持有公司112,998,524股股份，占公司本次发行前总股本的48.16%，为公司的控股股东、实际控制

人。周儒欣先生自公司股票上市至今，为本公司控股股东、实际控制人。本次交易完成后周儒欣先生将持有公司约38.50%的股权，依旧为公

司控股股东、实际控制人。 因此，本次交易不会导致公司控制权发生变化。

本次交易标的的资产总额及交易金额孰高值为130,000万元，北斗星通截至2013年12月31日的合并财务报表资产总额为169,075.04

万元。 根据上述指标，本次交易中上市公司购买的标的资产的资产总额及交易金额孰高值，占北斗星通2013年度经审计的合并财务会计

报表期末资产总额的比例约为76.89%，未超过100%。

综上，根据《重组管理办法》第十三条的规定，本次交易不构成借壳上市。

九、本次重组对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司股本结构的影响

截至2014年10月31日，公司总股本为234,609,696股，按照本次交易方案，公司本次将发行普通股46,783,620股用于购买资产，拟发

行普通股不超过12,085,769股用于配套融资。 本次交易前后公司的股本结构变化如下表所示：

股东名称

/姓名

本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

周儒欣 112,998,524 48.16% 112,998,524 38.50%

李建辉 15,069,600 6.42% 27,155,369 9.25%

王春华 - - 18,947,368 6.46%

王海波 - - 9,473,684 3.23%

贾延波 - - 3,157,894 1.08%

华信智汇 - - 3,508,771 1.20%

正原电气 - - 5,964,912 2.03%

通联创投 - - 1,754,385 0.60%

雷石久隆 - - 877,192 0.30%

尤晓辉 - - 1,141,520 0.39%

尤佳 - - 818,713 0.28%

尤源 - - 582,456 0.20%

尤淇 - - 556,725 0.19%

其他股东 106,541,572 45.41% 106,541,572 36.30%

合计 234,609,696 100% 293,479,085 100.00%

本次交易完成后周儒欣先生将持有公司约38.50%的股权，依旧为公司控股股东、实际控制人。 因此，本次交易不会导致公司控制权发生变

化。

（二）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据公司2013年年报及2014年1-10月未经审计的财务报告以及经大华会计师审阅的备考财务数据， 本次交易前后公司主要财务数

据比较如下：

单位：万元

项目

2014年1-10月 2013年

实际数 备考数 实际数 备考数

资产总额 183,625.65 331,930.72 169,075.04 316,964.40

归属母公司股东的净资产 114,921.42 239,115.64 70,790.27 195,217.11

营业收入 65,701.89 93,234.86 77,836.52 108,105.85

利润总额 2,638.00 8,219.96 7,912.06 12,909.10

归属母公司股东的净利润 391.41 5,158.79 4,316.05 8,742.89

基本每股收益（元/股） 0.02 0.19 0.24 0.38

十、本次交易尚需履行的审批程序

截至报告书签署日，本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金方案尚需获得中国证监会的核准。

本次交易能否获得中国证监会的相关核准，以及最终获得相关批准或核准的时间，均存在不确定性，提请广大投资者注意投资风险。

十一、本次交易相关方作出的重要承诺

截至本重组报告书签署日，本次交易的相关方针对本次交易作出的重要承诺情况如下：

承诺事项 承诺方 承诺主要内容

不存在虚假记载、 误导性

陈述或者重大遗漏的承诺

函

上市公司控股股东、实际

控制人、全体董事、监事、

高级管理人员

1、保证为本次收购所提供的有关信息均真实、准确和完整；保证上

述信息不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对所提供信

息的真实性、准确性和完整性承担个别和连带的法律责任。

2、如本次收购所提供或披露的信息涉嫌虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏， 被司法机关立案侦查或者被中国证监会立案调

查的， 在形成调查结论以前， 将不转让在上市公司拥有权益的股

份。如调查结论发现存在违法违规情节，承诺锁定股份自愿用于相

关投资者赔偿安排。

关于提供资料真实、 准确

和完整的承诺

交易对方

1、保证为本次收购所提供的有关信息均真实、准确和完整；保证上

述信息不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对所提供信

息的真实性、准确性和完整性承担个别和连带的法律责任。如因提

[…]

本次交易前，公司与标的公司华信天线、佳利电子之间不存在关联关系，公司与交易对方王春华、王海波、贾延波、华信智汇及正原电

气、通联创投、雷石久隆、尤晓辉、尤佳、尤源、尤淇之间也不存在关联关系。

本次交易涉及向北斗星通股东、副董事长李建辉发行股份募集配套资金，按照《深圳证券交易所股票上市规则》规定，其认购本次配

套融资发行的股份构成关联交易。

（七）本次交易构成重大资产重组

根据经审计的上市公司及华信天线、佳利电子截至2013年12月31日和2013年度的财务数据，本次交易相关财务比例计算如下：

单位：万元

项目 资产总额 营业收入 净资产

北斗星通 169,075.04 77,836.52 70,790.27

华信天线 10,817.94 8,476.76 8,227.45

佳利电子 24,057.50 22,107.00 14,262.75

标的资产指标小计 34,875.44 30,583.76 22,490.20

标的资产成交金额 130,000.00 - 130,000.00

标的资产账面值及成交额较高者占北斗星

通相应指标的比例

76.89% 39.29% 183.64%

如上表所示，本次交易的资产总额、净资产指标均达到《重组管理办法》规定的重大资产重组标准。 同时，本次交易涉及上市公司发行

股份购买资产事项，故需提交中国证监会并购重组委审核，取得中国证监会核准后方可实施。

（八）本次交易不构成借壳上市

截至报告书签署之日，周儒欣先生持有公司112,998,524股股份，占公司本次发行前总股本的48.16%，为公司的控股股东、实际控制

人。 周儒欣先生自公司股票上市至今，为本公司控股股东、实际控制人。 本次交易完成后，周儒欣先生将持有公司约38.50%的股权，依旧为

公司控股股东、实际控制人。 因此，本次交易不会导致公司控制权发生变化。

本次交易标的的资产总额及交易金额孰高值为130,000万元，北斗星通截至2013年12月31日的合并财务报表资产总额为169,075.04

万元。 根据上述指标，本次交易中上市公司购买的标的资产的资产总额及交易金额孰高值，占北斗星通2013年度经审计的合并财务会计

报表期末资产总额的比例约为76.89%，未超过100%。

综上，根据《重组管理办法》第十三条的规定，本次交易不构成借壳上市。

五、本次重组对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司股本结构的影响

截至2014年10月31日，公司总股本为234,609,696股，按照本次交易方案，公司本次将发行普通股46,783,620股用于购买资产，拟发

行普通股不超过12,085,769股用于配套融资。 本次交易前后公司的股本结构变化如下表所示：

股东名称

/姓名

本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

周儒欣 112,998,524 48.16% 112,998,524 38.50%

李建辉 15,069,600 6.42% 27,155,369 9.25%

王春华 - - 18,947,368 6.46%

王海波 - - 9,473,684 3.23%

贾延波 - - 3,157,894 1.08%

华信智汇 - - 3,508,771 1.20%

正原电气 - - 5,964,912 2.03%

通联创投 - - 1,754,385 0.60%

雷石久隆 - - 877,192 0.30%

尤晓辉 - - 1,141,520 0.39%

尤佳 - - 818,713 0.28%

尤源 - - 582,456 0.20%

尤淇 - - 556,725 0.19%

其他股东 106,541,572 45.41% 106,541,572 36.30%

合计 234,609,696 100% 293,479,085 100.00%

本次交易完成后周儒欣先生将持有公司约38.50%的股权，依旧为公司控股股东、实际控制人。 因此，本次交易不会导致公司控制权发

生变化。

（二）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据公司2013年年报及2014年1-10月未经审计的财务报告以及本次交易完成后的备考财务数据， 本次交易前后公司主要财务数据

比较如下：

单位：万元

项目

2014年1-10月 2013年

实际数 备考数 实际数 备考数

资产总额 183,625.65 331,930.72 169,075.04 316,964.40

归属母公司股东的净资产 114,921.42 239,115.64 70,790.27 195,217.11

营业收入 65,701.89 93,234.86 77,836.52 108,105.85

利润总额 2,638.00 8,219.96 7,912.06 12,909.10

归属母公司股东的净利润 391.41 5,158.79 4,316.05 8,742.89

基本每股收益（元/股） 0.02 0.19 0.24 0.38

北京北斗星通导航技术股份有限公司

2015年2月9日

独立财务顾问

签署日期：二〇一五年二月